Bonoina  bachalarius  ct  regens  (cancellato  ,  frater  loh,  lacobus 

de  Castelatio  lector,  frater  Albertus  de  Padua  lcctor,  frater  Seba- 

stianus  de  Casali  (cancetlato)  frater  Michaelangelus  de  Papia, 

frater  Auguslinus  de  Crcmona  (cancellato  ,  frater  Ambrosius  de 

Novaria,  frater  lacobus  Maria  de  Crema  '?.  frater  Christoforus  dc 

Papia,  frater  lohannes  de  Modoetia,  frater  Marclius  de  Barona, 

frater  lacobus  de  Bononia,  frater  Nicolaus  de  LentA  icancetlato) 

et  fratcr  Rafacl  de  Valmacha,  piCi  di  due  parti  delle  tre  del  Capi- 

tolo,  danno  investitura  perpetua  ad  Andrea  Forni  e  suoi  nipoti, 

di  Corteolona,  di  tutte  le  proprietA  del  Convento  ncl  luogo  di  In- 

vcriio  nclla  Cainpagna  Sottana  di  Pavia,  di  24  pertiche,  per  Taf- 

fitto  di  8  fiorini  airanno,  L'atto  c  rogato  da  Gian  Bernardino  Ripa 
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DCCCVIII. 

11   Priore  Generale  frate    Gabriele     Veneto    concede  a   frate    Pietro  da   Pavia  1'  usu- 
frutto  di  una  possessione. 

(Arch.  Nolar.  ili  Pavia  —  Atti  di  Gi.iri  Pietro  Appi.iiii  . 

FRATER  Gabriel  venerabilis  Ordinis  Heremitarum  saiicti  Aiigustini  Qeneralis  in- 

dignus,  venerabiii  et  nobis  in  Christo  dilecto  magistro  ['etro  Papiensi  eiusdcm 
Ordlnis  et  voti,  salutem. 

Exposuisti  nobis  tiia  te  opera  et  diligentia  adegisse  quemdam  magistrum  Baptistam  de 

Viianterio  cirugicum,  ut  possessionem  certam  conventui  sancti  Augustini  dc  Papia  legaret 

perpetuo  retinendam.  Et  quia,  qui  suo  beneficio  monasterii  opes  adaugendas  atque  e.xcu- 

mulandas  curat,  dignus  est  ut  eiusdem  conventus  in  se  beneficium  sentiat,  eiusque  bene- 
ficio  vitae  suae  necessaria  comparet,  ne  vel  is  tibi  ingratus  vel  nos  in  re  non  minus  iusta 

quam  pia  minus  indulgentes  videamur,  eandem  possessionem  tuo  usui  presentium  tenore 

concedimus,  atque  proventus  et  fructus  annuos  ex  illa  te,  singulis  quibusque  annis,  quoad 

vixeris,  percepturum  volumus,  nostrique  officii  auctoritate  statuimus,  facultatem  tibi  fa- 
cientes,  qua  eosdem  proventus  exigere  possis,  et  in  illis  exigendis,  quascumque  personas 

apud  quodlibet  forum  sistere,  quitantias  facere  et  caetera  exequi  quae  illorum  exactioni  ne- 
cessaria  occurrent.  insuper  praecipientes  omnibus  et  singulis  nobis  inferioribus,  in  meritum 

sancte  obedientiae  ac  sub  poena  nostrae  rebellionis,  ne  sibi  in  praedictae  possessionis  usu- 
capiendo  ac  proventibus  exigendis,  ullo  pacto  seu  ratione  molestiae  vel  impedimento  esse 

debeant.  Haec  autem  omnia  ea  lege  tibi  concessa  esse  volumus,  si  ita  sit.  ut  predicta  pos- 
sessio  tua  industria  et  sollicitudine  conventui  fuerit  legata.  Rursus  si  pafres  ac  fratres 

conventus  assensi  erunt  comuni  voto  ut  tu  illa  potiaris  in  Nomine  Patris  et  Filii  et  Spiritus 

Sancti,  amen.  Vale  in  Domino.  Bononiae  die  XXVlli  maii,  1525.  F.  Gabriel  Generalis  in- 

dignus.  (Sigillo)  (1). 

(1)  A  tergo  del  documento  si  legge  la  seguciite  delibcrazione  gistro  Petro  de  Castronovo  quoad  vi.xcrit  coiicedattir.  In  quoruin 

capitolare,  rogala  dallo  slesso  notaio  Appiani  :  In  nomineDomini,  fidetn    presenteni    deterininationein    nianu    propria    scripsi  et  ine 

anien.  Anno  Domini  MDXXV,  die  quarto  decimo  lulii  pcr  ine  nia-  subscripsi,   anno   die,    mense   ut   supra.    Ideni   inagister  Gabricl, 

gislrum  Gabrielem    Papiensem    Priorcm    convcntus  sancti  Augu-  Prior  ut  supra,  contirmo.   Ego   frater   Lucas  dc  Roinagnano  con- 

stini  Papie,  Ordinis   Fratruin    Ercinitaruni,    coram   loto  Capitulo  firino  ut  supra.  Ego  inagister  Petrus  de  Canellis  conlirino  ut  su- 

propositum    est    ut    ususfrnctus    possessionis  de  qua  in  preseiiti  pra.  Ego  frater  Aurclius   suliprior   confirmo  ut  siipra.  Ego  frater 

folio    asitnr    sit    magistro    Petro    de  Castronovo  conccdendus  ct  Michacl  Angelus  de  Papia  coiifirmo  ul  supra.  Ego  iraler  Orpiieus 

tandem    volis   fralruin    diligcnter   requisitis,  ncmine  discrcpante,  de  Verccllis  confirmo  ut  sttpra. 

conclusum   cst   quod    prcdictus   ususfructus   eidem  piefacto  nia-  Vedi  il  documento  del  22  niarzo  1526. 
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DCCCIX. 

Religiosi  agostiniani  promossi  agli  Ordini  sacri. 

(Arch.  Notar.  di  Pavia  —  Atti  di  Qian  Giacomo  Muracavalli;. 

RDINATIO  generalis  tenta  per  reverendum  dominum  dominum  loiiannem  lacobum 

Centelles,  Dei  gratia  archiepiscopum  Craynensem,  prius  habita  licentia  a  reve- 

rendo  D.  lo.  Aluisio  de  Orampis  Preposito  ecclesie  sancti  Inventii  Papie,  Vi- 

cario  Curie  episcopalis  Papie...  Ordinatio  tenta  in  ecclesia    sancti    Augustini  Ordinis  Here- 
mitarum  Papie. 

Ad  primam  tonsuram  et  ad  quatuor  minores  Ordines  : 

Frater  Ludovicus  de  Cavaiinis,  Ordinis  Heremitarum  sancti  Augustini 

Frater  Bernardinus  de  sancto  Angelo,  Ordinis  Heremitarum  sancti  Augustini 

Frater  Franciscus  de  sancto  Angelo,  Ordinis  Heremitarum  sancti  Augustini 

Ad  quatuor  minores   Ordines : 

Frater  Benignus  de  Terdona,  Ordinis  Heremitarum  sancti  Augustini 

Frater  Raphael  de  Rozascho,  Ordinis  Heremitarum  sancti  Augustini 

Frater  Nicholaus  de  Lenta,  Ordinis  Heremitarum  sancli  Augustini 

Frater  Lazarus  de  Romagnano,  Ordinis  Heremitarum  sancti   Augustini 

Frater  Augustinus  de  lanua,  Ordinis  Tieremitarum  sancti  Augustini 

Frater  Paiilus  de  Papia,  Ordinis  Heremitarum   sancti  Augustini 
Ad  subdiaconatus  Ordinem  : 

Frater  Benignus  de  Terdona,  Ordinis  Heremitarum  sancti  Augustini 

Frater  Raphael  de  Rozasco,  Ordinis  Heremitarum   santi  Auguslini 

Frater  Nichoiaus  de  Lenta,  Ordinis  Heremitarum  sancti  Augustini 

Frater  Lazarus  de  Romagnano,  Ordinis  Heremitarum  sancti  Augustini 

Frater  Augustinus  de  lanua,  Ordinis  Heremitarum  sancti  Augustini 

Ad  presbiteratus  Ordinem 

Frater  Egidius  de  Terdona,  Ordinis  Heremitarum  sancti  Augustini. 

DCCCX. 

II  Comune  di  Pavia  attesta  le  pubbliche  benemcrenze  di   frate  Michelangelo  Pietra 

durante  rassedio  c  chiede  che  sia  fatto  Priore  perpetuo  di  S.   Mostiola. 

(Collezione  del  Conte  A.  Cavagna  Snngiuliani.  —  Oruppn  Pavia). 

R EVERENDISSIME  Pater, 

Li  boni  deportamenti    che    ha    usato  lo  reverendo    domino    magistro  Mi- 

cheie  Angelo  de  Petra  de  la  Religione  de  V.  R.  S.^'^  \n  questo   asedio  galicu 
18 
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in  beneficio  de  questa  magnifica  citade,  cum  universalie  contenteza  de  tuto  il  populo,  ne 

ha  constreto  mediante  1'  opera  de  io  111. mo  Signore  Antonio  de  l.eyva  cesareo  locumte- 
nente  et  de  io  111. mo  et  Ex.mo  Signore  Duca  nostro,  chel  sia  stato  electo  Priore  perpetuo 

del  Monasterio  de  sancta  Mustiola  de  questa  cita,  che  ad  noy  pare  pero  una  minima  cossa, 

considerando  il  grande  merito  suo  per  rispecto  de  le  bone  operacione,  le  quale  cum  gran- 

dissima  diligentia  et  prudentia  ha  usato  in  questa  citade  al  dicto  tempo  de  lo  asedio  ga- 
lico,  non  perdonando  ad  minima  cossa  per  substenire  lo  honore  et  gloria  de  talle  imprexa. 

como  cossi  e  successo  per  gracia  de  lo  omnipotente  Dio.  Et  aben  che  luy  fosse  religioxo. 

sapia  V.  R.  S."^  che  a  talle  imprexa  et  ala  cura  dc  la  mazore  parte  dela  citade  li  e  stato 
constituito  et  deputato,  non  sua  sponte  ma  sforzatamente  dal  prefato  signor  Antonio  et  da 

noy,  perche  in  quello  tempo  non  se  aveva  alcuno  rispecto  ne  ad  religioxo  ne  ad  monache, 

ne  ad  preti  n^  ad  fratri,  ad  fare  che  ognuno  facesse  la  factione  sua  di  et  nocte  et  de  ogni 

tempo,  como  s'  e  facto.  Et  perch^  se  rendiamo  certi  che  la  confirmatione  de  talle  cossa 
specta  ad  Vostra  Rev.ma  Signoria,  supplicamo  humilemente  et  pregamo  quelia  che  per  ma- 
xore  satisfacione  et  contenteza  de  tuto  questo  populo,  se  voglia  dignare  de  confirmarlo  al 

dicto  Priorato  perpetuamente,  cum  speranza  che  V.  R.  S.,  accadendo  el  caxo,  li  debia  pro- 
vedere  de  piii  honorevole  recompenssa  che  non  e  questa  picola  cossa,  perche  ne  resfaremo 

perpetuamente  obligati  noy  et  tuto  questo  populo  ad  V.  R.  S.  a  la  qual  de  continuo  se 

oferemo  promptissimi  ad  ogni  suo  comando  et  apiacere.  Ex  oficio  provixionum  Papie,  die 

27  lunii,  1525.  Eiusdem  Rev.me  Dominationis  vestre  devotissimi  Deputati  Oficio  Provi- 
sionum  et  Regimini  Comunitatis  Papie.  Franc.  Gasp. 

A  tergo  :  Rev.  DD.  Gabrieli  Veneto  tocius  Ordinis  Heremitarum    sancti    Augustini  Ge- 
nerali  Prefecto  dignissimo,  maiori  nostro  semper  observandissimo  (1). 

DCCCXI. 

II  Capitol<;<   di    !>.   M  >siiola  riceve  11  pagamento  di  un  affitto. 

(Arcli.   Notar.  di  Pavia.   —  Atti  di  Francescliino  Strada). 

I N  conventu  seu  claustro  monasterii  sante  Mustiole...  Convocato...  Capitulo...  de 

mandato...  reverendi  sacre  theologie  magistri  Michaellis  Angeli  de  Petra  Prioris 

dicti  monasterii  et  conventus,  in  quo  quidem    capitulo    fuerunt...  prefatus  do- 
minus  Prior  et  cum  eo...  venerabilles    domini    frater  Egidius  de  Grassis,  frater  Carolus  de 

(I)  Neirarchivio   nutarile  di  Pavia,   nel   reperlorio  dcl  notaio  da  Francesco  Taeggi  De  obsidione  urbis  Ticinensis.  Norimberga. 

Francetchino    Strada,    sotto    la   data  24  febbraio  1525,  leggiamo :  1736,  operetla   rislampata   sulla    prima   edizione  pavcse  del  1525. 

1525,  indictione  W\\,  februarius,  die  WWW,  serenissimus  rexFran-  In  essa  non  si  Irova    mcnzionc  deiropcra   di   frale  Michclangclo 
coram,  qut  tenuit  cum   maximo  exercitu   obsediatam  Papiam  a  Piclra,    ed    il   nostro  docunienlo  (:  quindi    piii    importante ;  vi  si 

die  XXIII  octubris  proxime  preterito    usque  in  presentem  diem,  trova  per6  menzione  del  frcquente    ricorso,  che  il  popolo  pavcse 

facta  giornata,  fait    suhiugatus  et  caplus  et  fere  totus  exercitus  faceva  in  quel  frangentc  pcr  intcrccssionc  a  S.  Agostino.  In  quel- 
fractus  tt  consumptus-    Le    vicendc    dclTasscdio    furono  narrale  roccasioiie  il  Convento   di    S.  Paolo,    conie  gli  altri  situati  fuori 
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Arigonibus,  frater  Gabriel  de  sancto  Germano  et  frater  PauUus  de  Arigonibus,  qui  faciunt 

totum  et  integruin  capituium...  ricevono  dal  dottor  in  medicina  Matteo  Corti  lire  quaranta 

imperiali  per  restante  meta  d'  affitto  deli  anno  1524,  piu  altre  lire  ottanta  per  affitto  del- 
V  anno  presente  per  beni  in  territorio  di  S.  Martino  Siccomario  (1). 

DCCCXII. 

Gli  Eremitani  di  S.   Agostino    convengono    coi    Lateranesi    per  1'  uso  dei  paramenti 
donati  dal  duca  Carlo  di  Borbone. 

(Arch.  di  Stato  di  Milano  —  F^er!;;.  di  S.  Pietro  in  Ciel  d'  oro  . 

IN  Nomine  Domini  Ameii.  Anno  a  nativitate  eiusdem  millesimo  quingentesimo 

I  vigesimoquinto,  indictione  tertiadecima,  die  tertiodecimo  mensis  septembris, 
hora  completorii,  in  civitate  Papie,  videlicet  in  choro  ecciesie  sancti  Augustini 

Porte  Pallacii  Parochie  sancti  Andree  de  Brolio.  Cum  sit  quod  alias  de  anno  curso  1511 

die  nono  mensis  octobris  agentes  nomine  illustrissimi  domini  domini  Caroli  Ducis  de  Bor- 

bone  donaverint  et  titulo  donationis  traddiderint  et  consignaverint  reverendis  et  venerabi- 
libus  dominis  Preposito  et  Canonicis  monasterii  sancti  Petri  in  celo  aureo  papiensis  nec 

non  et  venerabilibus  dominis  Priori  et  Fratribus  monasterii  sancti  Augustini  prefate  civi- 
tatis  planetam  unam,  tonicellas  duas  et  piviale  unum,  auro  et  argento  artificiose  contextas 

cum  marchis  seu  armis  quibus  intertexte  sunt  infrascripte  littere  videlicet  C  et  B  cum  certis 

modis,  formis  et  conditionibus  descriptis  et  factis  in  dicta  donatione,  de  voluntate  et  con- 
sensu  ipsorum  dominorum  Prepositi  et  Canonicorum  et  dominorum  Prioris  et  fratrum  et 

prout  latius  continetur  in  dicta  donatione,  de  qua  rogatum  fuit  instrumentum  anno  et  in- 
dictione,  die  et  mense  proxime  dictis  per  Raphaelem  de  Marchesiis  notarium  papiensem  :